15-02-2024 05:39:05

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A referida propositura visa atender as constantes reivindicações dos moradores que solicitam a instalação de
ponto de ônibus no local no sentido bairro para o centro, pois não existe ponto demarcado neste espaço.

Atendendo a solicitações feitas pelos moradores e informadas através do meu gabinete, o ponto no sentido
centro/bairro foi instalado, mas do outro lado não foi feita a mesma ação.

Para atender a demanda pedimos a instalação imediata deste equipamento tão necessários os moradores.
O objetivo é a prevenção de maiores danos, oferecendo um reforço nasegurança com a instalação de todos

os equipamentos possíveis para proteção da
comunidade, além de facilitar a vida dos moradores que utilizam do transporte coletivo. lva

SOLICITAÇÃO PARA INSTALAÇÃO DE PONTO DE ÔNIBUS

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 17-10-2017

AVENIDA RIO MISSISSIPI, PRÓXIMO AO CONDOMÍNIO CÓRREGO DO ÓLEO NO SENTIDO
BAIRRO/CENTRO, JARDIM EUROPA, 38.414-710, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Alexandre Nogueira

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

SINALIZAÇÃO - PLACA DE PARADA DE ÔNIBUS Nº 10785/2017

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AV AUSTRÁLIA, 1299, CASA, TIBERY, 38.405-068, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Doca Mastroiano

Sala das Sessões, 17 de outubro de 2017

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

Ver. Doca Mastroiano

PARTIDO LIBERAL

Nome Quantidade

Ver. Doca Mastroiano 1

1Total